
 
 

R O B E R T  P L A G A  
min ist r  ško lst v í ,  mlád ež e a  tě lových ovy  

 

 

Praha, 17. červen 2020 
Č. j.: MSMT-26173/2020-1 
Příloha 

 
Vážená paní ředitelko, 
Vážený pane řediteli, 
 
dovolte, abych Vás informoval, že jsme společně s ministerstvem zdravotnictví díky příznivé 
epidemiologické situaci upravili mimořádná opatření ve vztahu ke školám, a můžeme Vám tak 
umožnit, aby akce, které se vážou ke konci školního roku, jako je například předání vysvědčení, 
mohly proběhnout téměř jako v běžném školním roce. 
 
Úprava opatření ministerstva zdravotnictví se týká základních, středních, vyšších odborných 
škol, konzervatoří, a to včetně speciálních a základních uměleckých škol. Znamená to tedy, že 
mezi 22. červnem a 30. červnem 2020 je možné, aby školy pořádaly akce, které nejsou  
vzděláváním, jako například již zmíněné předání vysvědčení, závěrečné focení třídy, slavnostní 
rozloučení se závěrečným ročníkem apod. Akcí se budou moci účastnit všichni žáci bez  
omezení počtu či nutnosti dodržovat homogennost skupin. Stále však bude nutné předložit 
čestné prohlášení a do škol nebudou moci osoby s příznaky virového onemocnění. Totéž se 
týká i akcí základních uměleckých škol, tedy například závěrečných koncertů. 
 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, dovolte mi, abych Vám touto formou poděkoval 
za Vaši práci v předešlém školním roce, ale především za Vaši práci v době krize, se kterou se 
české školství dosud nesetkalo. Děkuji za enormní nasazení Vám, ale stejně tak Vašim  
pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům. Přeji Vám i Vašim zaměstnancům krásné  
prožití prázdninových měsíců.  
 
S pozdravem 

                                                                               
 


